
 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari 

www.oncologico.bari.it 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 205 del 27.09.2012   Determinazione n. 406 del 02.10.2012  

  

 

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Feronia. Revoca in autotutela della precedente 

determinazione Dirigenziale n. 378 del 12 settembre 2012 

 

 L’anno duemila dodici  il giorno ventisette del mese di settembre  

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente Determinazione Dirigenziale. 

PREMESSO: 

@ Che, con la determinazione dirigenziale n. 378 del 12 settembre 2012, il sottoscritto Dirigente 

dell’Area Tecnica ha stabilito di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di 

liquidazione n. 2012-150, costituente parte integrante della citata determinazione, per un importo 

complessivo di €. 86.481,81, oneri fiscali e previdenziali e IVA eventualmente dovuta inclusi, giuste 

deliberazioni n. 362/11; 479/11; 231/12 (CIG 3058274789); 

@ Che, in particolare, le fatture di cui alla citata determinazione dirigenziale erano le seguenti: 

n. del Registrazione n. Periodo di rifer. del servizio Importo euro 

452 31/07/12 2760 Luglio 2012 86.480,00 

   Marca da bollo 1,81 

@ Che la fattura in questione era dotata della attestazione di avvenuta prestazione da parte del 

Dirigente Medico di Presidio, dott. Aldo Nigro; 

RILEVATO: 

@ Che la citata determinazione dirigenziale, quale riferimento per la verifica della esistenza di atti 

autorizzativi alla esecuzione delle prestazioni, rimandava alle deliberazioni del Commissario 

Straordinario n. 362/11, 479/11, 231/12, con le quali l’Istituto ha disposto l’affidamento alla 

Cooperativa Sociale FERONIA del servizio infermieristico “necessario a rendere possibile l’attivazione 



della seconda Sala Operatoria , consentire l’abbattimento delle liste d’attesa di ricovero per pazienti 

oncologici che necessitano di intervento chirurgico e garantire il livello assistenziale fino 

all’espletamento delle procedure di gara per l’individuazione del nuovo contraente”; 

RILEVATO: 

@ Che la ultima deliberazione relativa al servizio è la n. 231 del 10 maggio 2012, con la quale l’Istituto 

ha “Ritenuto di autorizzare, ai sensi dell’art.57, comma 5, lettera a) del Decreto Legislativo 12 aprile 

2006 n.163 e s.m.i., la integrazione, con decorrenza dal 02/04/2012 e a valere per un periodo di 

mesi tre, del servizio infermieristico affidato alla Società Cooperativa Sociale FERONIA alle 

condizioni e costi stabiliti”; 

@ che, di conseguenza, il regime autorizzativo stabilito con la citata deliberazione 231/2012 è scaduto 

al 1 luglio 2012; 

@ che la fattura oggetto della precedente determinazione n. 378 del 12 settembre 2012, relativa al 

mese di luglio 2012, è quindi posteriore al periodo coperto da autorizzazione dalla deliberazione n. 

231/2012; 

@ Che per mero errore la precedente determinazione 231/2012 liquidava la fattura 452/2012 della 

ditta, prendendo atto che la medesima corrispondeva a prestazioni effettivamente erogate ma non 

rilevandone la mancanza di precedente atto autorizzativo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il sottoscritto Direttore dell’Area Tecnica 

DETERMINA 

1. di revocare in autotutela la precedente determinazione Dirigenziale n. 378 del 12 settembre 

2012), per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono esplicitamente riportate; 

2. di dare comunicazione di tale revoca all’Area Patrimonio, per la urgente adozione degli 

opportuni atti necessari per ristabilire la continuità amministrativa del regime autorizzativo 

relativo ai servizi in oggetto; 

3. di trasmettere la presente determinazione all'Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per 

quanto di competenza; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

L. 241/90 

f.to: Dott. Domenico Romano Losacco 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

  



 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE_____________________ 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 08.10.2012 al  In corso 

 

Bari,  08.10.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


